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Die SBB in einigen Zahlen
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Eisenbahnnetz
Länge der betriebenen Strecken

Einspurige Linien
Doppelspurige Linien

Brücken, Anzahl
Gesamtlänge dieser Brücken

Tunnel, Anzahl
Gesamtlänge dieser Tunnel

Zugförderung, Energieverbrauch
Linien mit elektrischem Betrieb

mit Dampfbetrieb
Transportarbeit

der elektrischen Lokomotiven
der thermischen Lokomotiven

Verbrauch an elektrischer Energie

Personalbestand, im Jahresdurchschnitt
Beamte, Angestellte und Arbeiter

Triebfahrzeugpark, am Jahresende

km
km
km

m

1957

2910 (100%)
1668 (57,3%)
1242 (42,7%)
3205

38105

240

m 175309

km 2859 (98,2%)
km 51 (1,8%)

Mio 20873 (98,0%)
Btrkm° 415 (2,0%)

39079

Elektrische Lokomotiven 638
Thermische Lokomotiven 199
T riebwagen 112

Wagenpark, am Jahresende

Personenwagen mit 4 Achsen 2251

mit 2 oder3Achsen 1395

Gepäckwagen 638

Güterwagen 20390

Fahrleistungen der Züge
Zugskilometer in Millionen

Reisezüge 52,9

Güterzüge 20,9
Bruttotonnenkilometer in Millionen

Reisezüge 11144

Güterzüge 10206

Bahnhöfe und Stationen, Anzahl 835

Personenverkehr
Personen Mio 219

Personenkilometer Mio 6732

— auf 100 Sitzplatzkilometer 35,7
Einnahmen Mio Fr. 342

— auf 1 Person Rp. 156

— auf 1 Personenkilometer Rp. 5,1

Mittlere Beförderungsweite km 30,7

Gesamtgüterverkehr
Tonnen Mio 26,0

— auf 100 t Ladegewicht 34,04
Tonnenkilometer Mio 3478
Einnahmen Mio Fr. 518

— auf 1 Tonne Rp. 1987

— auf 1 Tonnenkilometer Rp. 14,88
Mittlere Beförderungsweite km 133,5

1958

2910 (100%)
1660 (57,0%,)
1250 (43,0%)
3224

38278

240
175309

2859 (98,2 %)
51 (1,8%,)

20887 (98,3%,)
356 (1,7%,)

1187

39517

656
182
112

2455
1095
627

21493

53,2
20,9

11436
9898

835

222
6912

35,6
349
157

5,1

31,2

24,2
31,55

3267
482

1991

14,75
135,0
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